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ANSARA  Shpk K27713619U
Pasqyra Financiare te Vitit 2011
Nr AKTIVET Shenime’ Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 6,487,422 1,518,782
1. - Aktivet monetare 6,301,533 1,029,165
> Banka l -4.242 12,600
> Arka | 6,305,775 1,016,565
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 185889 489617
> Kliente per malira . Produkte e sherbime
> _Debitore , Kreditore te tiere .
[> Tatim mbi fitimin 2010 178670 53775
[> T vsh 0 2395
> Tedrejtae detyrime ndaj ortakeve
Tatim fitimi 2009 0 244397
Tatim fitimi 2008 0 189050
Tatim fitimi 2011 7219 0
4 - Inventari 0 0
> Lendet e para
> Inventar | imet
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje
> Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike
|6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje ,
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardheshme
] AKTIVET AFATGJATA 4223000 4674740
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 4223000 4674740
> Toka
> Ndertesa 0 0
> makineri e paisje 600000 660490
> Mjete transporti te veta 3593000 3978920
> mjete transporti me gera 0
> Paisje informatike 30000 35330
3 - Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 - Aktivet afatgjata jo materiale 0 0
5 - Kapitali aksioner | pa paguar ) 0
6 - Aktivet e tjera afat gjata . "0 0
TOTALI | AKTIVEVE (1+1) 10710422 6193522




ANSARA Shpk

Pasqyra Financiare te Vitit 2011
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I Derivatet 4635205 274692
1. - Aktivet monetare 0 0
2 - Huamarjet 4502842 0
> Overdraftet financiare '
> Huamarjet afatshkurtera 4502842 0
3 - Huate e parapagimet 132363 274692
> Te pagushme ndaj furnitoreve 0 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 0 261427
> Detyrime per Sigurimet shogerore 44640 9765
> Detyrime Tatimore per TAP -in 10000 3500
> Detyrime Tatimore per_Tatimin mbi fitimin
> Detyrime tatimore per T V SH 77723 0
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore e kreditore te tiere
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
S - Privizionet Afatshkurtera
Il |PASIVET AFATGJATA 0 0
1 - Huate afatgjata
> Hua, bono , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata 0 0
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
4 - Provigjonet Afatgjata 0 0
TOTALI | PASIVEVE (1+ 1) 4635205 274692
Il |KAPITALI 6075217 5918830
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 4350000 4350000
4 - Primi | Aksionit :
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore 0
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara 1568830 1512408
10 - Fitime ( Humbja ) & vitit financiar 156387 56422
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( | + Il + i)




ANSARA shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2011
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime 'Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1] Shitie NETO 7460680 425000
2| Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 17 142000*6l
3|Ndryshimi ne inventarin € malirave 0
4|Materiale te konsumuara 5938104 300000
9 |Kostot e punes 222210 517681
Pagat e personelit 0 443600
Shpenzime per Sigurimet shoqgerore e shendetesore 222210 74081
6|Amortizimet e cvleresimet 451740 86580
7|Shpenzime te tjera 658143 878054
8|TOTALI | SHPENZIMEVE 7270197 1782315
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 190500 62691
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare Nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare 7
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kKembimit
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 0
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 + /- 13) 190500 62691
190500+150633 GJOBAT = 341133 341133
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 % 34113 6269
16| Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15 ) 156387 56422

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




ANSARA Shpk

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2011
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 8952816 510000

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 7690283 1417428

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 4936288 193327

Interes | paguar 28863 6500

tatim fitimi | paguar 41332 60044

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 61 28626 -780645
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar 15 6

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse 15 6
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te tjera 856258 190816

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 856258 190816

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 5272368 -971455

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1029165 2000620

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 6301533

_1029165]




ANSARA Shpk

Nje pasqyre e Konsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

2011

Nr

Kapitali Aksioner qge | perket Aksionereve te Shoqerise Meme

Eoterimet e

Emertimi

Kapitali
Aksioner

Shtesa
te vitit

Pakesime
te vitit

Rezervat
Stat e Ligj

Rez e konvert
monedh te huaj

Fitimi | pa
shperndare

TOTALI

ksionerev
te pakices

TOTALI

Pozicioni ne 31 Dhjetor 2009

4350000

1512408

5862408( "

Efekti | ndryshimit te politikave kontabel

., 5862408

Pozicioni | rregulluar

Efekti | ndryshimeve te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | te aardhurave dhe shpenzimeve

ge nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi Neto | vitit Financiar

56422

56422

56422

Dividentet e paguar

Trasferime ne rezerven e detyrushme

Statuore

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

4350000

1568830

5918830

5918830

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit gjate konsolidimit

Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve ~

ge nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi Neto per periudhen kontabel

171450

171450

171450

Dividentet e paguar

Emetimi | Kapitalit Aksioner

» (o & (W

Aksione te Thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011

4350000

1740280

6090280

6090280




SHENIMET SPJEGUSE

Deklaratat financiare jane pergatitur nen parimin e kostos historike dhe ne perputhje me
S.KKK.. Monedha raportuese eshte leky shqiptar .

Pasayrat financiare jane plotesuar sipas kerkesave te ligjit 9901 date 14.04.2008 per tregetaret
dhe shogerite tregetare sidhe te ligjit nr. 9228 date 29.04.2004 per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare .

Cmimet jane aplikuar duke marre per baze vieren e blerjes se mallit , duke i shtuar edhe
shpenzimet e marrjes se tyre .

Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shogerise jane :
Vleresimet

ardhurave e shpenzimeve , duke ruajtur parimin e gendrueshmerise se metodave .
Aktivet e gendrueshme te trupezuara,

Jane vleresuar me kosto historike dhe jane paragitur ne bilanc sipas vleres se tyre neto,
jane te shogerise .Amortiznmlltyre eshte llogaritur sipas normave et percaktuara ne ligjin
per tatimin mbi te ardhurat. Amortizimi eshte llogaritur me vieren e mbetur .

Gjendjet e inventareve jane vleresuar me koston e blerjes dhe per administrimin e tyre
eshte perdorur metoda fifo.

Te ardhurat. .

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave te konstatuara .
Debi - kredite.

Monedhat e huaja .
Vleresimet ne monedha te huaja behen me kursin ne momentin e kryerjes se
transaksionin , ndersa per gjendjen ne fund te vitit , éshte bere rivieresimi me kursin ne
diten e fundit te vitit . Diferencat jane pasqyruar drejt ne pasqyren e te ardhurave e
shpenzimeve.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem , eshte 10 % :

Sigurimet shogerore .

Ato jane llogaritur e paguar ne perputhje me legjislacionin g€ vepron ne kete fushe

Inventari fizik i giendjes se mallrave ne fund te vitit eshte barabarte me te dhenat e
bilancit .

Per shpjegime me te hollesishme jane te bashkangjitura analizat e llogarive

SPECIALISTI | FlNA@E-KONTABILITET PER DREJTIMIN E"‘NJESISE EKONOMIKE
( Andlje,‘,ay Kristo ) ( S&jmir Qosja )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E REGJISTRIMITTE PASURISE SE PALUAJTSHME
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
NOTERIA LIBRAZHD

REGJ 5 32, KOL JoF4.

KONTRATE QERAJE

Ne Librazhd sot me date 22. 04. 2011, para meje noterit Kujtim Kaca me seli ne

qytetin Librazhd u paragiten personalish palet:
QERADHENESI:

Saimir Qosja i biri i Ademit i datelindjes 15.05.1966, lindur
e banues ne Labinot Fushe Elbasan, person i njohur nga ana ime nga leternjoftimi ID nr

G60515012K.
QOERAMARRESI: :
“ANSARA’ SHPK, me seli ne qytetin Librazhd, e NIPT tatimor

nr K27713619U, e perfaqesuar nga administratori I saj z Saimir Qosja.
Madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, 1 cili me kerkoi redaktimin
e kesaj kontrate ne baze te nenit 801 e vijues te Kodit Civil me permbajtje si me poshte:
Qeradhenesi  deklaron se : Ka ne pronesi nje pasuri te llojit TRUALL =
NDERTESE, me siperfaqe 173 m2, sipas certifiaktes pronesise nr 1832, leshuar me date
15.03.2011, pasuri e ndodhur ne qytetin Librazhd. |
KJO PASURI JEPET ME QERA...
1. Afati I gerase eshte TRE VJECAR, dhe ka filluar 01.01.2010.
2. Qeraja mujore do te jete 3 000 (tremije), leke shume e cila do te lekujdohet
¢do fillim tre mujori .
3. Objekti i marre me qera do te perdoret per shitje ARTIKUJ NDRYSHEM.
4. Qeramartesi do te kujdeset per mirembajtjen e Objektit, ai nuk ka te drejte te
beje ndryshime kapitale pa lejen me shkrim te qeradhenesit.
5. Enegjia elektrike dhe uji do te perballohen nga geramarresi.
6. ge.zr '<I;do demtim te objektit qeramaresi do te pergjigjet sipas dispozitave te Kodit
1vil.
7. Objekti nuk mund te jepet me nenqera.
8. Ne qoftese geramarresi nuk paguan per dy muaj leket kontrata prishet.
9. Palet per ¢do mosmarreveshje do t n' Gjykates rrethit Gjyqesor

Kontrata u redaktua ne tre kopje teAijejta dhe Pagi u lexua nga palet dhe u gjet
konform vullnetit te tyre te lire e te plote 4 nenshkrua ngg palet.
U vertetua edhe nga une noteri.

QERADHENESI
Da WOy Q o

O

QERAMARRESI

I




ANSARA SHPK

GJENDJA E MALLIT ME 31.12.2011

Me date 31.12.2011 shoqeria Ansara shpk nuk ka gjendje mallj .

ADMINISTRATOR]
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Daté, / /2011
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SHOQERIA [~
NIPTI
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ka hartuar Pasqyrat financiare t& vitit 2070 komform standarteve kombetare te kontabilitetit,

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
ZlZj. 1 __(ekonomist i punésuar prang shoqérisg) /

2/7j.

fitabél i miratuar ) me N|PT
s g s
Shogeria (studio kontabiliteti) me N[PT ; :
SRR ST el AR

Administratori i Shoqérise

(emer ,mbiemer J[firme)




Shoqgeria_ ANSARA SHPK

NIPTI K27713619U
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011
L ; Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/{/20#1 Shtesa Pakesime 12/:}51/2511
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 660,490 660,490
4 |Mjete transporti te veta 5,465,500 5,465,500
5 |Mjete transporti me gera 0 0
6 |kompjuterike 35,330 35,330
0
0
0
TOTALI 6,161,320 0 0 6,161,320
Amortizimi A.A.Materiale 2011
o ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112011 Shtesa Pakesime 12/31/2011
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0 60490 60,490
4 |Mjete transporti te veta 1,486,580 385,920 1,872,500
5 |Mjete transporti me gera 0
6  |kompjuterike 0 5,330 5,330
0
0
0
TOTALI 1,486,580 451,740 0 1,938,320
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
o ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/20{” Shtesa Pakesime 12/‘31/2511
1 [Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje 660,490 0 600,000
4 |Mjete transporti te veta 3,978,920 0 3,593,000
5 |Mijete transporti me gera 0 0 0
6 |kompjuterike 35,330 0 30,000
0 0
0
0
TOTALI 4,674,740 0 0 4,223,000
Administratori

SAIMIR., QOSJA




SHOQERIA ANSARA_  SHPK

NIPT _ _ K27713619U

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numps Kodl Viti 2011 Viti 2010
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 7461 0
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 7461
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 425
a) [Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043 425
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili. Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500 1420
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 7461 1845

Administratori
SAJMIR QOSJA

L \5 :

Page 1



SHOQERIA __ ANSARA__ SHPK

NIPT K27713619U

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

NUMITT Roar
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2011 Viti 2010
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 5938 300
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 300
c) | Mallra té blera 605/1 12103 5938
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Malirave (+/-) 12104 0
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 222 518
a- | Pagat e personelit 641 12201 0 444
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 222 74
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 452 86
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 658 878
a) {Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 22
f) |TE TJERA 617 12406 607
g) |Sherbime té tiera  Rivlersim te amortizimit te AQT. 12407 441
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 437
1) |Shpenzime transporti 627 12412 0 0
per Blerje 6271 124121
per shitjie 6272 124122 0 0
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 29
5 |Tatime dhe taksa (at+b+c+d) 63 12500 0 0
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) | Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 7270 1782
Informaté: Viti 2010 Viti 2010
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 1 1
2|Investimet 15000 e 17441
a) | Shtimi i aseteve fikse 15001 5 0
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 e NG FT744)
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 (»/’iﬁ\

Page 2
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SHOQERIA_  ANSARA
NIPTI K27713619V
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
S| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7{Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash 7460680
21|Transport |[Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24[Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26{Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  [Bar restorante
28|Sherbimi [Hoteleri
29|{Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32[Sherbimi__ [Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  [Profesione te lira
34[Sherbimi |Sherbime te tjera
V' Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I+111+IV+V) 7,460,680

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri

ne 20.000 leke

4

Me page nga

20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga

30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga

66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo

pasqgyre plotesohet edhe on-line.




